

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.558.114,55	4.799.495,35	4.808.628,22	4.979.782,16	5.221.613,46	8.932.597,78	6.262.417,73
Receita tributária	118.398,52	66.988,29	98.623,73	82.235,42	50.518,63	1.025.252,49	88.830,62
IPTU	41.687,17	11.384,03	4.022,85	8.557,84	286,91	0,00	0,00
ISS	42.143,42	27.809,63	49.270,75	30.305,26	31.183,95	275.011,98	57.829,71
ITBI	7.924,60	5.336,33	2.616,08	18.057,15	1.082,80	0,00	9.288,28
IRRF	21.058,91	18.182,12	34.111,10	13.905,40	8.912,11	718.409,44	15.172,22
Outras receitas tributárias	5.584,42	4.276,18	8.602,95	11.409,77	9.052,86	31.831,07	6.540,41
Receita de contribuições	90.261,99	45.515,83	43.371,83	44.178,61	48.812,39	50.508,97	54.114,34
Receita patrimonial	28.119,56	28.873,64	30.406,86	37.159,52	29.933,26	40.599,01	36.477,31
Receita de serviços	13.838,00	10.716,00	4.166,00	13.289,00	4.528,00	1.402.883,79	19.757,00
Transferências correntes	4.272.614,69	4.641.471,25	4.206.782,80	4.686.780,63	5.071.519,45	6.369.737,24	6.054.052,75
Cota-parte do FPM	1.176.516,44	1.538.276,49	1.273.125,62	1.273.145,17	1.770.919,08	2.671.639,69	2.168.140,15
Cota-parte do ICMS	358.737,13	380.123,63	382.803,78	438.894,61	371.291,21	472.698,37	507.590,90
Cota-parte do IPVA	18.782,85	14.716,16	10.608,14	10.500,08	10.261,78	17.148,44	112.787,90
Cota-parte do ITR	198,20	76,55	1.376,62	2.208,21	234,16	44,16	102,18
Transferências da LC 87/96	1.443,89	1.443,89	1.443,89	1.443,89	1.443,89	1.443,89	1.805,66
Transferências da LC 61/89	1.323,74	1.416,40	1.248,27	1.377,33	1.527,81	1.714,83	1.782,51
Transferências do Fundeb	1.639.167,69	1.835.538,80	1.722.173,78	1.837.574,99	1.919.682,76	2.133.966,40	2.230.067,29
Outras transferências correntes	1.076.444,75	869.879,33	814.002,70	1.121.636,35	996.158,76	1.071.081,46	1.031.776,16
Outras receitas correntes	34.881,79	5.930,34	425.277,00	116.138,98	16.301,73	43.616,28	9.185,71
DEDUÇÕES (II)	311.400,48	387.210,64	334.089,13	345.513,87	431.135,58	463.990,56	558.441,88
Ded. de receita para formação do Fundeb	311.400,48	387.210,64	334.089,13	345.513,87	431.135,58	463.990,56	558.441,88
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.246.714,07	4.412.284,71	4.474.539,09	4.634.268,29	4.790.477,88	8.468.607,22	5.703.975,85

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.651.698,48	4.921.172,43	5.467.106,24	6.849.943,20	4.956.140,63	68.408.710,23	78.885.638,00
Receita tributária	60.082,28	78.207,46	79.317,28	112.577,74	143.119,32	2.004.151,78	1.434.500,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.938,80	112.900,00
ISS	29.462,80	53.501,00	41.492,46	63.419,20	102.508,40	803.938,56	600.000,00
ITBI	5.686,95	4.107,27	0,00	6.403,11	0,00	60.502,57	70.000,00
IRRF	6.087,18	13.839,21	34.017,31	9.416,02	23.222,66	916.333,68	465.600,00
Outras receitas tributárias	18.845,35	6.759,98	3.807,51	33.339,41	17.388,26	157.438,17	186.000,00
Receita de contribuições	52.632,68	50.954,93	51.189,05	50.183,46	55.038,27	636.762,35	580.000,00
Receita patrimonial	42.727,16	50.221,01	46.640,67	57.703,19	50.768,57	479.629,76	269.000,00
Receita de serviços	13.522,00	5.038,24	0,00	14.576,00	0,00	1.502.314,03	1.613.750,00
Transferências correntes	6.469.122,58	4.728.548,99	5.282.097,45	6.584.377,52	4.696.722,94	63.063.828,29	74.518.488,00
Cota-parte do FPM	2.315.256,54	1.373.398,75	1.567.503,45	2.088.891,07	1.566.533,47	20.783.345,92	22.402.384,00
Cota-parte do ICMS	454.299,56	510.783,09	491.478,93	471.147,81	475.335,61	5.315.184,63	6.017.394,00
Cota-parte do IPVA	218.597,97	85.563,79	96.516,88	67.031,90	27.367,64	689.883,53	1.035.135,00
Cota-parte do ITR	48,52	26,64	33,35	588,73	111,25	5.048,57	5.000,00
Transferências da LC 87/96	1.805,66	0,00	1.805,66	1.805,66	1.805,66	17.691,64	35.000,00
Transferências da LC 61/89	1.509,12	1.474,60	1.607,92	1.748,88	1.665,71	18.397,12	22.093,00
Transferências do Fundeb	2.767.227,34	1.781.426,21	1.839.084,74	3.117.639,85	1.765.314,64	24.588.864,49	25.455.782,00
Outras transferências correntes	710.377,87	975.875,91	1.284.066,52	835.523,62	858.588,96	11.645.412,39	19.545.700,00
Outras receitas correntes	13.611,78	8.201,80	7.861,79	30.525,29	10.491,53	722.024,02	469.900,00
DEDUÇÕES (II)	598.303,49	394.249,38	431.789,26	526.242,80	414.563,87	5.196.930,94	6.106.279,60
Ded. de receita para formação do Fundeb	598.303,49	394.249,38	431.789,26	526.242,80	414.563,87	5.196.930,94	6.106.279,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.053.394,99	4.526.923,05	5.035.316,98	6.323.700,40	4.541.576,76	63.211.779,29	72.779.358,40

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Pedra Branca - DATA DA EMISSÃO: 30/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 19:32:52

Ceará
Governo Municipal de Pedra Branca
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2014 (até Junho)

PMPB
Pag.: 0003

R\$ 1,00

PEDRO VIEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
CONTADOR CE-016907/0-6

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND
CONTROLADOR INTERNO